Mereka adalah Abdullah Ahmad, Inyiah Rasul dan Inyiah Jambek.

Menurut sejarahnya, *Al-Munir* diterbitkan setelah dua tahun tiga bulan enam hari dalam perkiraan masehi, tepatnya adalah antara 1 Zulhijjah 1326 H/25 Disember 1908 M sampai 1 Rabi' al-Akhir 1329 H/1 April 1911 M. (*Al-Munir*, Vol 1, 1911). Dari data yang diketahui belum ada majalah Islam yang diterbitkan di Indonesia sebelum tanggal tersebut, oleh karena itu *Al-Munir* merupakan majalah dakwah pertama di Indonesia.